
 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK Č. 9 ZE DNE 15.1.2018 

ZADAVATEL:  Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 

Sídlem:   M. Gorkého 77, 541 21 Trutnov 

Zastoupený:  MUDr. Martin Limburský, předseda představenstva a ředitel 

IČO:    26000237 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Zvýšení kvality návazné péče v Oblastní nemocnici Trutnov a. s. - II. část 

 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení a změny a doplnění zadávací 

dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona. 

K částem 7, 8, 10, 11 - k servisní smlouvě: 

 

Dotaz č. 1: 
Dotaz k čl. 3, bod 2.5.: Proč zadavatel požaduje elektrické revize, když k tomuto typu ZP dle sb. 
Zákonů 268 není potřeba? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

V případě, že ZP neobsahuje prvek vyžadující revizi dle příslušného zákona, elektro revize nebude 

požadována. 

 

Dotaz č. 2: 
Dotaz k čl. 3, bod 2.6:  Co má zadavatel na mysli vakuovými a detekčními prvky, když požadovaný ZP 
žádné neobsahuje? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

Zde je zdůrazněna povinnost dodání vakuových a detekčních prvků pro případ, pokud je ZP obsahuje 

a vznikne potřeba jejich náhrady. V případě, že ZP neobsahuje vakuové a detekční prvky, nebude 

jejich dodávání požadováno. 

 

Dotaz č. 3: 
Dotaz k čl. 4, bod 3. : Jak má účastník vyčíslit náklady na chlazení (vč. médií), když požadovaný ZP 
chlazení nemá? 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 
Zde je zdůrazněna potřeba provedení kalkulace nákladů na chlazení (vč. médií) v případě, pokud je 
ZP obsahuje. Pokud ZP chlazení neobsahuje, nebude vyčíslováno. 
 
Dotaz č. 4: 
Dotaz k čl. 5, bod 2 : Jak má účastník zahrnout do ročního harmonogramu např. poruchy nebo závady 
přístroje, když se nedá určit, zda se nějaké vyskytnou? 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 

Harmonogram bude sestaven pouze pro pravidelné servisní úkony, na poruchy bude reagováno dle 

potřeby. V textu zadávací dokumentace není nikde uvedeno, že se plánují termíny poruch či závad. 

 



 

 

 2  

Dotaz č. 5: 
Dotaz k čl. 6, bod 4:  Při některých typech závad se musí uvedený ZP převézt do příslušného 
servisního střediska. Tím pádem není možné, aby místem provádění údržby bylo jen pracoviště 
objednatele. 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 

Údržba či servis bude zahájena vždy v místě pracoviště kupujícího předáním ZP k provedení 

potřebných úkonů a ZP bude po provedení zásahu opět v místě pracoviště předán kupujícímu. 

 

Dotaz č. 6: 
Dotaz k čl. 6, bod 5: Uvedená smluvní pokuta je naprosto neadekvátní hodnotě požadovaných ZP, 
protože hodnota jednoho dodávaného ventilátoru může být max. kolem 400 000,-  Kč. Smluvní pokuta 
za každý započatý den z prodlení by měla být kalkulována na jeden kus ZP, a může být max. 0,5 % 
z pořizovací ceny ZP. 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6: 

Potřetí v tomto vysvětlení sdělujeme, že servisní smlouva (jejím předmětem je provádění pozáručního 

servisu) se týká pouze částí 7, 8, 10 a 11. Ventilátory spadají do části 16. Tento dotaz byl již vysvětlen 

18. 12. 2017 ve vysvětlení 4.  

Součástí kupní smlouvy je způsob řešení servisu v záruční době ZP. 

 

Ke 2. části – Infuzní technika: 

 

Dotaz č. 6: 
Jaký je požadovaný počet dokovacích stanic, které budou součástí nabídky? V Zadávací dokumentaci 
toto není vůbec uvedeno. 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6: 
Dokovací stanice 1 ks.  
Všude tam, kde je požadován 1 ks, není počet uveden. U požadovaných ZP o dvou a více kusech 
jsou počty uvedeny ve specifikacích. 

 

 

S pozdravem 

 

Mgr. Monika Šplíchalová, MBA 

Zadávací servis, s.r.o. 

Purkyňova 648/125, 612 00  Brno 

Tel. + 420 607 832 375, e-mail: info@zadavaciservis.cz 


		2018-01-12T14:05:16+0100




